
GEMEENTE HILLEGOM 
Hoofdstraat 115, 2181 EC Hillegom  T 14 0252 

Postbus 32, 2180 AA Hillegom F 0252 - 537 290 

 E info@hillegom.nl 

 I www.hillegom.nl 

 

 

 

 

*Z01C6353DC7* 
 

Pagina 1 van 3 

 

Raadsvoorstel 

 
Zaaknummer:   \3. Bestuur\6677 
Datum voorstel:   11 mei 2016 
Datum collegevergadering:   

Datum raadscommissie:   
Datum raadsvergadering:   26 mei 2016 
Portefeuillehouder:   dhr. Van Erk 

Behandelend ambtenaar:   E. Hulspas-Jordaan 
E-mailadres:   e.hulspas@hillegom.nl 
Telefoonnummer:     0252 - 537 204 

 
Agendapunt:  11 
 

Griffie Raadsvoorstel 
Aan:   de raad van de gemeente Hillegom 
 

Onderwerp:  Benoeming burgerlid 
 

 

Wij stellen voor 
 

- de heer K. Benjamins te benoemen als burgerlid. 
 

 

Inleiding 
De BBH-fractie heeft verzocht de heer Benjamins te benoemen als burgerlid. 
  

Bestaand kader/context 
Artikel 3 van de Verordening op de raadscommissie van Hillegom 2011. 
 

Beoogd effect 
Invulling geven aan een democratisch, transparant en dualistisch functionerend 
gemeentebestuur en bevordering van de betrokkenheid van de inwoners bij het bestuur. 

 
Argumenten 
De benoeming van de heer Benjamins als burgerlid is in overeenstemming met de 

Verordening op de raadscommissie. Er zijn geen andere voorwaarden gesteld waaraan een 
burgerlid zou moeten voldoen, zodat de heer Benjamins benoembaar is. 
 

Kanttekeningen 
n.v.t. 
 

Financiële consequenties 
De heer Benjamins zal de vergoedingen ontvangen die zijn opgenomen in de 
Verordening rechtspositie wethouders, raads- en commissieleden 2014. Wij verwachten 

dat dit binnen het huidige budget gedekt kan worden. 
 
Aanpak / uitvoering / participatie 

n.v.t. 
 



 

Kenmerk : \3. Bestuur\6677  

Onderwerp : Benoeming burgerlid Pagina 2 van 3 

 

Duurzaamheid 
n.v.t. 
 

HLT 
n.v.t. 
 

Urgentie 
De BBH-fractie heeft verzocht om een spoedige benoeming. 
 

Evaluatie 
n.v.t. 

 

Bijlagen / achtergrondinformatie 

geen 

 

 

drs. P.M. Hulspas-Jordaan     A. van Erk 
griffier       burgemeester 
 

 



GEMEENTE HILLEGOM 
Hoofdstraat 115, 2181 EC Hillegom  T 14 0252 

Postbus 32, 2180 AA Hillegom F 0252 - 537 290 

 E info@hillegom.nl 

 I www.hillegom.nl 

 

 

 

 

Kenmerk : \3. Bestuur\6677  

Onderwerp : Benoeming burgerlid Pagina 3 van 3 

 

Raadsbesluit 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
De raad van de gemeente Hillegom, 

  
gelezen het voorstel van de burgemeester en de griffier, 
 

gelet op het bepaalde in artikel 3 van de Verordening op de raadscommissie van 
Hillegom 2011,  
 

 
besluit: 
 

- de heer K. Benjamins te benoemen als burgerlid. 
 

 

Aldus besloten in de raadsvergadering van 26 mei 2016, 
 
 

 
 
de griffier       de voorzitter 

drs. P.M. Hulspas-Jordaan     A. van Erk 


